fenderimus uel defendere noluerimus, tunc ego et omnis, qui suprascriptas res cum
. suprascripto castello de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus,

suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anatheraa a cccxviij." pa-

tribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt, et in

sancta scriptura testimonium reddiderunt, et suprascriptas res cum suprascripto

castello duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec
carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illustrium

uirorum petro notarlo scribendam tradidimus, utque scriberet sponte rogauimus.
Actum in sabinis feliciter. ^ Signum manus suprascripti benelatti donatoris qui

hanc cartam concessionis fieri rogauit. ^ Signum manus datonis filli rainerii, testis.

^ Signum manus iohannls qui super nomen massarus uocatur, filius crescentii,

testis. ^ Signum manus loterij filli loterij, testis. Signum manus rodulfi filii

iohannis boni, testis. ^ Signum manus teuzonis filii quondam berizonis, testis,

4^ Ego petrus notarius compleui et absoluj.

dccclxx.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi, Ab incarnatione eius

anno millesimo liij." mense septembris, per indictionem vj. BReue refutationis

seu obligationis facio ego bezo datiuus et notarius, quomodo uenit demetrius

fiUus franconis intus castellum quod nominatur catinus, et prehendit unum
fustem et posuit in manu domni benedicti praepositi et refutauit totam suam sortem

quam per scriptum tertii generis habcbat, prò anima sua, in monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae, et in persona domni berardi uiri uene-

rabilis abbatis, et posteris ac successoribus suis in perpetuum, ante praesentiam

subscriptorum testium, quomodo ei pertinet uel pertinere debet in cuncto territorio

sabinensi et in loco ubicumque eius sortem cognoscere potueritis, ut reuertatur in

suprascripto monasterio omnis in integrum, quia nuUam reseruationem fecit sibi

nec suis haeredibus de sua sorte. Et obligauit se suprascriptus demetrius cum suis

haeredibus, quod ab illa hora in antea nullam litigationem fecisset. Et quicumque

ipsam sortem requireret, uel litigare uoluisset, componat in suprascripto monasterio

solidos c. Et post poenam absolutam hoc breue refutationis seu obligationis semper

firmum et stabile permaneat usque in perpetuum. Actum in territorio sabinensi

feliciter. ^ Signum manus suprascripti demetrii qui hoc breue refutationis fieri

rogauit. il^ Signum manus liotonis et ingizonis germanorum filiorum iohannis, testium.

^ Signum manus iohannis de gualabruno, testis. Signum manus dono filii

iohannis, testis. ^ Signum manus iohannis filii rainerii. ^ Ego bezo datiuus et

notarius compleui et finiui.

Documento 839.

An. 1053 (1).

Demetrio figlio di

Franco refuta al Mo-
nastero ciò che teneva
da esso in territorio
sibinense per uno scrit-

to di terzo genere.

'i) Indizione romana o, forse, italica. Veggasi la nota al documento 834.
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dccclxxj

IN
NOMINE Domini Dki Salvatoris nostri lHr:su Christi. Ab iiicarnatione eius oocuiieHro 840.

anno iiiillesinio liij." In mense octobris, per indictioncm vij(i). Constai me An. 1053 (1).

domiiam neram lìliam quondam rainerii, una cum consensu et uoluntatc Iconis n^ccu-m'cnso'dltuó

«lermani mei et aduocati atque mundualdi mei, propria, spontaneii nostraque per trema r,id, la .ua

, 111- 1- !• 1 • '•orte del ca.>tcilo di

uoluntatc bona, ab nac die ucndidisse atque concessisse in monastcno sanctac dei Taraniano.

genitricis semperque uirginis Mariak, et in persona domni Berardi uiri uenerabilis

abbatis, et posteris ac successoribus eius in perpetuum. Idest omnem in integrum

meam portionem de ipso castello de taraniano, quomod(j michi pertinet per mor-

gincap donati(jnis a demetrio qui fuit uir meus, quia michi et ullis meis haeredibus

nullam reseruationem aut exceptationem feci, sed in integrum concedo in supra-

scripto monasterio, cum inuris, carbonariis et omnibus suis aedificiis, ab ipsis car-

bonariis, et deintus, et omnia in omnibus infra se et super se habentia, quanta

ad ipsam meam portionem pertinent uel pertinere debent praetio placito et dilfinito,

in praesenti accepto, conualente solidos xxx, bono nobisque placabile in omni uaera

decessionc et deliberatione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et possideatis,

uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgens ego suprascripta nera aut qualiscumque de haeredibus

mcis contra suprascripturn monasterium, aut domnum Bcrardum uirum uenerabilem

abbatem, et posteros ac successores eius de ipso castello, ab hac die quoquo tem-

pore causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam

uel admissam personam, per qualecumque ingenium, et contra omnem hominem
defendere uel antestare uobis non potuerimus aut noluerimus, tunc ipsum supra-

scriptum castellum, sicuti superius scriptum est, duplum et melioratum in supra-

scripto monasterio et uobis, suprascripti, uestrisque successoribus usque in perpe-

tuum, per cartam. rcstauremus, et carta ista uenditionis semper habeat stabilitatem.

Actum in territorio sabinensi feliciter. ^ Signum manus suprascriptae nerae quae,

consentiente leone germano suo, cartam istam uenditionis fieri rogauit. ^ Signum

manus ingizonis filii iohannis, testis. ^ Signum manus dono filli iohannis. ^ Si-

gnum manus iohannis filii rainerii, testis. «J» Ego bezo datiuus et notarius compleui

et finiui.

dece:clxxij.

IN
NOMINL-: Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius oocimento f^n.

anno millesimo liij." In mense ianuarii, per indictionem vj. BRCue recorda- An. 1053.

tionis seu et refutafionis atque obligationis facio ego petrus notarius de comitatu
E,d;:(;°fjo° rcfiu ai'

sabinensi, quomodo uenit beruardus filius quondam heldebaldi, in claustra dlu"\"iÌ'd*sa^^

sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et refutauit totam suam sorlem de castello dodicrsouf.

quod nominatur salisanus in suprascripto monasterio sanctae Mariae, et in persona

domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et posteris ac successoribus eius in perpetuum,
et in persona domni benedicti pracpositi, cum casis, muris, portis et carbonariis

eius, et omni aeditìcio deintus et deforis, quod ad suam sortem pertinet uel pertinere

debet, praetio placito et diffinito et in praesenti accepto, ualente solidos xij, bono

(1) La j delia cifra vìj è erasa. (2) Indizione di seltenibre.
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nobisque placabile in omni uaera decessione. Ita sane ut si ab hac die quoquo
tempore causare uel litigare uoluerimus aut ab aliis hominibus defendcrc non po-
tucrimus aut noluerimus, per hoc brcue refutationis obligo me, cuni meis haere-
dibus componere in suprascripto monasterio solidos Ix. Et post poenam absolutam,
hoc breue refutationis semper habeat stabilitatem. Vnde prò stabilitate ucstra pctrum
notarium de comitatu sabinensi scribere rogauimus, feliciter. ^ Signum manus
suprascripti beruardi qui hoc breufe refutationis fieri rogauit. ^ Signum manus
girardi filli bera'.di, testis. J» Signum manus iohannis de amico, testis. ^ Signum
manus iohannis de archipraesbitero, testis. ^ Ego petrus notarius compleui et

absoluj.

dccclxxìij.

Documento 842.

An. 1053.

Conone e Sicconc
figli di Gregorio ven-
dono al .Monastero al-
cuni beni situati in ter-
ritorio sabinense al

prezzo di diciotto libbre
d' argento.

I

N NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius anno millesimo liij." hi mense augusti, per indictionem vj. Constat nos

cononem et sicconem germanos fratres et filios quondam gregorii, propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, ab hac die uendidisse atque conccssisse

in monasterio sanctae dei genitricis uirginis Mariae, et in persona domni Berardi

uiri uenerabilis abbatis, et posteris ac successoribus eius in perpetuum. Idest res

nostras quas habemus in comitatu sabinensi in pertinentia de castello quod nomi-

natur de fluuio currensi quod modo detinent filli bucconis. Ita concedimus in

suprascripto monasterio, et uobis suprascriptis, omnia in integrum ipsam terram et

uineam sicuti in suprascripto monasterio rainerius de ingezo tradidit et concessit

prò anima sua per cartam quando pcrductus fuit ad montem, et sicuti antea per-

tinuit ad gregorium cuius nos filli sumus. Idest casalem t|uem tenuit iohannes

de itta ad laborandum medietatem. Quarta partem de clausura malori quam iam

tenuit guido ardemanni. Quartam partem, quod est iuxta casalem quem tenuit

iohannes de itta, et quartam partem de casale quem tenuit iohannes caecus ad

laborandum, et quartam partem de casale de bobilianis, et tertiam partem de ipsa

terra et clausura quam iam tenuit carfo ad laborandum, et quartam partem de

casale quem iam tenuit bruno ferrarius, et medietatem de ipso aquimolo quod
stat ante praedictum castcUum, et medietatem de ipsa terra quam tenuit leo pazus

et iohannes de lupo cum suis germanis fratribus, quae iam fuit guidonis ardemanni,

et tres portiones quas tenuit nicto de iohanne petri, sic concedimus uobis sicuti

superius diximus, cum casis, uineis, terris, campis, aquis, aquimolis, molendinis

uel decursibus aquarum, pascuis nel pascuetibus, cannetis, oliuetis, ficetis, pomis

et arboribus suis, uallibus, planiciis, adiunctis adiacentibusque, sitis et non sitis,

criptis arenariis, et cum omnibus ad ipsas res pertinenfibus, et cum introitu et

exitu suo, et cultum uel incultum, mobile uel immobile, et omnia in omnibus

infra se et super se habentia in integrum, sic concedimus in suprascripto mona-

sterio et uobis suprascriptis uestrisque successoribus in perpetuum, praetio placito,

diffinito et in praesenti accepto, de argento ualente libras xviij, bono nobisque

placabile in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis teneatis et

possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque a nobis

suprascriptis ucnditoribus neque ab ullis nostris haeredibus contra suprascriptum

monasterium aut uos, suprascripti, uel posteros et successores uestros in perpe-

tuum aliquando contradicantu'r. Sed quicquid de suprascriptis rebus ab hac die

facere in omnibus uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis

potestatcm et plaenissimam largitatene Et si insurgentes nos suprascripti uenditores

a»
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aut qualiscumquc de hacrcdibus nostris contra uus, SLiprascripli, ipsas res qu(xpu;

tempore retollere uel minucre et causare aut litigare siue contendere uoluerimus

per qualecumque ingenium, et contra oninem hominem ante.^tare uel defendere

non potuerimus aut noluerimus, et aliquam causationem contra suprascripium

monasterium fecerimus tam per nos quam per a nobis suppositam aut submissam

magnam uel paruam personam, aut exinde uos foras mittere praesumpserimus

per qualecumque ingenium, tunc obligamus nos suprascripti uenditores cum hae-

redibus nostris componere in suprascripto monasterio et uobis, suprascripti, uel

successoribus uestris, de auro bong et optimo libras v. Et carta ista uenditionis

semper habeat stabilitatem. Vnde prò stabilitate uestra petrum ncjtarium de co-

mitatu sabinensi scribere rogauimus feliciter. ^ Signum manus suprascripti cono,

et «J» suprascripti sicco, qui hanc cartam uenditionis insimul (ieri rogauerunt.

'

^ Signum manus iohannis de crescentio, testis. ^ Signum manus rainonis fratris

eius, testis. ^ Signum manus senioricti filii senioricti, testis. 4j» Signum manus

iohannis campanari, testis. ^ Signum manus iohannis de rainone, testis, de azo(i).

^ Ego petrus notarius compleui et absolui.

[dccclxxiij A.] (2)

BREUE recordationis atque refutationis factum, quomodo uenit domna berta

uxor domni gregorii intus in monasterium sanctac dei genitricis semperque

uirginis Mariae ante ianuam aecclesiae, ubi erat domnus adam prior cum
domno attone sanctisc, et aliis monachis, et commisit se in eorum sancta

oratione et in sancta congregatione. Postea tulit unam ferulam de manu domni
martini, et per ipsam refutauit totam suam sortem de terra et uinea, sicuti ei per-

tinuit per cartam donationis a uiro suo, et nullam reseruationem nec exceptationem

sibi uel ullis suis haeredibus fecit, et quantumcumque per legem aut qualecumque

ingenium contra eos litigare uel laedere potuisset, totum refutauit prò anima sua

et gregorii uiri sui, ante praesentiam suprascriptorum bonorum monachorum et

aliorum bonorum hominum quotquot ibidem steterunt, qui testes sunt.

Documento 843.

Senza data.

Berta vedova di Gre-
gorio refuta alcuni be-
ni al Monastero.

dccclxxiiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo ab incarnatione

eius millesimo liij.° In mense maio, per indictionem vj. Brcuc refutationis seu

et obligationis facio ego petrus notarius de comitalu sabinensi, quomodo uenit

uulgarus filius iohannis intus in monasterium sanctae dei genitricis uirginis

Mariae, et refutauit totam suam sortem ubicumque tenuit terram per scriptum

tertii generis, et omnia in omnibus refutauit in suprascripto monasterio et in per-

sona domni berardi uiri uenerabilis abbatis, et posteris ac successoribus eius in

perpetuum, quantacumque ei euenit in omni loco nullam reseruationem fecit sibi

nec suis haeredibus, sed omnia in omnibus refutauit cum casis, uineis, terris, pomis

et arboribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel

super se habentia in integrum. Proinde praetium recepit inter argentum et alias

Documento S44.

Ad. 1053.

Vulgaro figlio di Gio-
vanni n futa al .Mona-
stero i beni che teneva
da esso per uno scritto
di terzo genere, e ne
riceve in prezzo il va-
lore di cinque libbre

intcr arpenlum el

alias mcrces.

(i) Così nel testo.

(2) Questo documento non ha nessuna numerazione nel testo e sta quasi come un'appendice del documento
precedente. La cifra DCCCl.X.XlIl a tra parentesi quadrata è stata posta da noi.

3i
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merccs, totiim insimul appraetiatum, ualens libras v. Bonuni michique placabile

in omni uaera decessione. Ita sane ut totam ipsam meam sortem, sicuti superius

legitur. ab hac die habeatis, teneatis, possideatis. In iure dominioque uestru uen-

dicetis ac defendatis. Neque a me suprascripto refutatore ncque ab uHis meis

haeredibus centra suprascriptum monasterium uel uos, suprascripti, aliquando con-

tradicantur. Sed quicquid de suprascripta mea sorte, et terris et uineis et omnibus

rebus suprascriptis ab hac die tacere uolueritis, in omnibus habeatis potestatem et

plaenissimam largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus refutator aut qualiscum-

que de haeredibus meis, centra suprascriptum monasterium uel uos suprascriptos,

ipsam meam sortem quoquo tempore retollere causare uel litigare aut contendere

uoluerimus, et contra omnem hominem antestare uel defendere non potuerimus

aut noluerimus, et aliquam causationem contra suprascriptum monasterium uel

contra uos suprascriptos fecerimus, tam per nos quam per a nobis suppositam

aut siibmissam magnani uel paruam personam, per qualecumque ingenium, tunc

obligo me suprascriptus cum meis haeredibus, componere in suprascripto mona-

sterio et uobis suprascriptis de auro bono et optimo libras ij. Et post poenam

absolutam hoc breue refutationis semper maneat in sua stabilitate, quia sic factum

et difììnituin est feliciter. ^ Signum manus suprascripti uulgari qui hoc breue

refutationis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus farolfi de rocco, testis. Si-

gnum manus nicolai testis. ^Signum manus benedicti de iohanne, testis. ^ Ego

petrus notarius compleui et absolui.

dccclxxv.

Documento 845.

An. 1050? 1054? (1)

Giovanni sopranno-
minato Tinto c sua mo-
glie Gergiiisa donano
al Monastero la terra

e il monte Bu/.'io e il

castello di l'ara, nel

Caso che il loro nipote

Donadco venga a mo-
rire senza figli legit-

timi.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu christi. Ab incarnatione eius

anno mliiij. Mense decembris, per indictionem iiij. Constat nos tinto, qui

uaero nomine iohannes, filius quondam leonis, seu et gerguisam uxorem meam,
consensu et commeatu meo, insimul a praesenti die, considerantes dei omni-

potentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione animae nostrae, et liotonis

fìlii nostri, et dilectorum parcntum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii,

misericordiam a domino deo rccipere mereamur, proptcrea in huius uolumine te-

stamenti affigere praecipimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit uel

fecerit, firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque firmiter con-

cedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae

dominae nostrae, posito territorio sabinensi in loco qui dicitur acutianus, et uobis,

Berarde uir uenerabilis abba, et posteris ac successoribus uestris in perpetuum.

Idest terram et montem qui buzio uocatur, cum castello quod dicitur phara, cum

omni pertinentia quanta ad suprascriptum montem uel ad suprascriptum castellum

pertinct, cum casis, terris, muris, turris (2) et aedificiis suis, et cum aecclesia et

suis pertinentiis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel super

se habentia in integrum, sic concedimus et tradimus in suprascripto monasterio, si-

cuti superius scriptum est. In tali nero tenore ut si donadeus nepos noster mor-

tuus fuerit sine fìlio legitimo, sicuti in ista carta legitur, ueniat in suprascriptum

(i) Notiamo con un segno di dubbio queste due date

corrispondenti aHe note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro. Ci par probabile però che Gre-

gorio errasse per inavvertenza copiando la indizione, e scri-

vesse iiij invece di viij, e dicasi il simile del documento

seguente. Nei documenti sabinensi dettati intorno a questo

tempo la indizione suole essere computata rettamente e

accordarsi colla incarnaz'one.

(2) Cosi nel testo.

monasterium et siculi iam dictum est. Et ncque a nobis suprascriptis donatoribus^

ncque ab uHis nostris hacredibus uobis, suprascriptc donine Berarde abba, et in

suprascripto monasteri^ sanctac Makiak, et posteris ac successoribus uestris ipsae

suprascriptac res et suprascriptum castellum, aliqucj modo aliquandcj C(jntradicantur-

Scd quicquid de eis a praescnti die tacere uolueritis, uendendi donandi commutandi

in omnibus habcatis potcstatcm et placnissimam largitatcm u(js, suprascriptc abba,

ucstriquc posteri et successorcs. Et si insurj^entcs nos suprascripti donalorcs ucl

nostri haercdcs contra uos, suprascriptc donine abba, et successorcs uestros, ac

in suprascripto monasterio ipsum suprascriptum castellum cum suprascripto monte,

sicuti iam dictum est, ab hac die quoquo tempore causare ucl C(jntcndcre uolue-

rimus, tam per nos quam per a nobis suppositam ucl admissam pcrsonam, siue

per qualecumquc ingenium, et ab omni homine dctcndcre non potucrimus aut no-

luerinius, tunc suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathcma

a cccxviii." patribus qui in nicca sanctum concilium fecerunt ucl in scripturis testi-

monium rcddidcrunt, et habeamus portioncm cum anna et caypha, hcrode et pilato

et iuda in inferno inferiori. Insupcr obligamus nos suprascripti iugales et nostros

hacredes uobis, suprascriptc domne uir uencrabilis abba, uel posteris et successoribus

uestris, et in suprascripto monasterio, componcre suprascriptas rcs cum suprascripto

castello duplas et melioratas in fcrquido et consimili loco, et carta ista concessionis

semper habeat stabilitatcm usque in aeuum. Actum in sabinis felicitcr. «J» vSignum

manus suprascripti iohannis, qui siiper nonicn tinto uocatur, et J» suprascriptac

gcrguisac, conscnticnte sibi uiro suo suprascripto, qui cartam istani donationis seu

concessionis communiter fieri rogaucrunt et testcs. ^ Signum manus datonis de

raincrio, testis. ^ Signum manus ferronis testis. ^ Signum manus huberti filii

iohannis, testis. ^ Ego iohannes index et notarius complcui et finiui.

dccclxxvi.

IN
NOMINE Domini Dei. Ab incarnatione eiusdem domini nostri ihcsu christi,

Anno millesimo liiij. Mense aprili, per indictionem vj. Constat me iohanncm
praesbitcrum filium iohannis, ab hac die, nullo pcnitiis me cogente ncque con-

tradicentc aut uim faciente, scd propria, spontanea meaque bona uoluntate^

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò remedio animae meae et dilec-

torum parentum meorum, ut in die illa aduenicnte futuri iudicii misericordiam a

domino dco reciperc mereamur, proptcrca in huius uoluminc testamenti affigerc

praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicaucrit, omni tempore firmum
et stabile debet permanere. Ideoque trado atque concedo in monasterio sanctac

dei genitricis semperquc uirginis Mariae dominac nostrac, et in persona domni
Berardi uiri uencrabilis abbatis, et posteris ac successoribus eius in sempitcrnum
in seruos scruorum dei. Idcst omnes in integrum rcs quas habeo in cuncto ter-

ritorio sabinensi, in pertinentia de catino, quantas modo habeo et quantas in antea,

deo adjuuante, parare usque in finem et haberc ucl acquircre potuero, sic concedo
in suprascripto monasterio in perpetuum, cum casis, uineis, terris, pomis et arbo-

ribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, quanta
niichi suprascripto iohanni pracsbitcro pertincnt uel pcrtinerc debcnt, in omni uacra

decessione, possideatis ipsas suprascriptas rcs ad proprietatem. In iure dominioque

Documento 8-IÓ.

An. 1053 ? 1054? (i)-

Giovanni preti: figlio

di (ìiovunni dona al

Monastero alconi beni
s tiLiti in tcrritrrio »a-
binL-nsc in pcrtinciiz.i

di Catino.

(1) N'ctiasi la nota al documento precederne.
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uestro Liendicetis ac defendatis. Et ncque a me suprascripto donatore ncque a

me submissa persona suprascriptae rcs aliquando contradicantur. Et si insurgens

ego suprascriptus donator contra suprascriptum monasterium et contra suprascriptum

uirum uenerabilem abbatem et posteros ac successores uestros, uel contra ipsos

seruos seruorum dei, suprascriptas res aliquo tempore causare aut contendere

uoluerimus, et ab omni homine defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc

ipsas suprascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus,

et suprascriptis seruis seruorum dei. Insuper anathema sit et maledictus a cccxviij."

sanctis patribus, qui suprascriptas res de suprascripto monasterio abstulerit. Et

carta ista quomodo legitur sic semper habeat stabilitatem. Actum in sabinis feli-

citer. ^ Ego iohannes praesbiter qui cartam istam fieri rogauit. ^ Dono filius

iohannis, testis. ^ Benedictus de bono, testis. ^ Alkerius filius gizonis, testis.

^ Ego bezo notarius compleui et finiui.

dccclxxvij

.

Documento 8+7.

An. 1054.

Nera figlia di Raìne-
rip col consenso di suo
fratello Leone, vende
per venti soldi al Mo-
nastero alcuni beni si-

tuati in territorio sa-
binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo liiij." Mense martii, per indictionem vij. Constat me neram

filiam rainerii, consentiente michi leone germano meo, in cuius mundio modo
permane©, propria, spontanea meaque bona uoluntate, ab hac die uendidisse

atque concessisse in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis Mariae,

et in persona domni Berardi uiri uenerabilis abbatis, et posteris ac successoribus

eius in perpetuum. Idest res meas quas habeo in territorio sabinensi in uocabulo

quod nominatur terranianum. Inter affines: A primo latere teneo ego suprascripta

uenditrix cum meis consortibus, A ij." riuus calentinus, A iij." latere riuus, A iiij." la-

tere uia et uenientes in riuum et per ipsum riuum uenientes in riuum calentinum.

Infra istos fines concedo in suprascripto monasterio per mensuram modiola tria, ubi

mea portio euenit. Et concedo ego suprascripta nera in suprascripto monasterio et

uobis, suprascripti, quomodo pertinet a demetrio qui fuit uir meus, per meta et per

morgincap donationis, et per ipsos fines quomodo ipsa mensura de ipsis rebus se

compleuerit, plus propinquior ipsi castello de terraniano, cum casis, uineis, terris,

pomis et arboribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se

et super se habentia in integrum, praetio placito et ditfinito, in praesenti accepto

et conualente solidos xx. Nobis placabile in omni uera decessione. Ita sane ut

ab hac die habeatis, teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis

ac defendatis. Et ncque a me suprascripta nera ncque ab uUis meis haercdibus

contra suprascriptum monasterium uel contra uos, suprascripti, ipsac suprascriptae

res aliquando contradicantur. Sed quicquid de cis a praesenti die facere uolucritis,

et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis potestatcm et plaenissimam

largitatem. Et si insurgens ego uenditrix aut qualiscumque de hacredibus meis,

contra suprascriptum monasterium uel contra uos, suprascripti, ipsas res ab hac

die, quoquo tempore causare aut contendere uoluerimus, tam per nos quam per

a nobis suppositam uel admissam personam per qualecumquc ingenium, et contra

omnem hominem defendere non potuerimus, tunc ipsas suprascriptas rcs in ferquido

et consimili loco, duplas et melioratas in suprascripto monasterio et uobis, supra-

scripti, per cartam restauremus, et carta ista uenditionis semper habeat stabilitatem.

Actum in sabinis feliciter. 4j» Signum manus suprascriptae nerae quae, consentiente

leone germano suo, cartam istam uenditionis fieri rogauit et tcstes. ^ Signum

manus dono filii iohannis, testis. ^J» Signum manus iohannis filli rainerii. ^ Si-

gnum manus petri filii liotonis, testis. ^ Ego bezo notarius compleui et finiuj.

VI FA\FA 24)

lIcccIxxvìÌ]',

I

N NOMiNK Domini Dei Salvatoris nostri Ihfsu Christi. Ab incarnationc cius noci,>iEMTo 848.

anno millesimo liiij. Mense maio, per indictionem vij. Constai me taibrandum ^n. 1051.

filium petri concambiasse uobis, berarde humilis abba de monasterio sanctae ^[^uo'ccic J!^s\ont

Mariae quod situm est in territ(jrio sabinensi in loco qui dicitur acutianus. luati in territorio rca-

I- • j j I
• j 1 I • ^ • •

I
• 1- ' riceve altri

Hoc est aliquid de rebus meis quod habco in territorio reatine^, in loco qui dicitur in cambio,

torrita ubi dicitur casalis, terrae petiam unam per mcnsuram modiorum xvj, ha-

bentem fines: De uno latere uia publica, A ij." latere terra sanctae Mariae, A iij."

latcre fossatus, A iiij." latere terra quam nobis et nostris con.sortibus reseruamu.s.

Istas res secus suprascriptos fines. Et ego suprascriptus taibrandus recepì in con-

cambio ibidem prope a te, supra.scripte abba, in loco qui dicitur habitaculum,

ipsum coUem ubi est aedificatum castellum. Ipsum collem per mcnsuram mo-

diola vii) habentem fìnes: A tribus partibus fossatus, A iiij." latere terra suprascripti

monasterii. Istud castellum quod fuit de suprascripto monasterio recepì in con-

cambio a uobis ad mcam proprietatem prò suprascriptis rebus plus et melioratis,

quas in concambio dedi uobis suprascriptis ad proprietatem sancti uestri monasterii.

Obligo me suprascriptum taibrandum uel meos haeredes, contra uos, suprascripti,

uestrosque successores et in uestro monasterio, ut si istud concambium aliquando

causare aut retoUere uel minucre per quodlibet ingenium quaesierimus, et contra

omnem hominem antestare uel defendere noluerimus aut non potuerimus, aut

quamlibet causationem contra uos exinde mittere praesumpserimus, componam
auri libras x. Vnde prò stabilitate uestra, corbonum scabinum et notarium scri-

bendum rogauimus. J» Taibrandus qui istam cartam fieri rogauit. ^ Petrus de

guido, testis. Beraldus testis. ^ Arduinus testis.

dccclxxviiij

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno incarnationis

eius millesimo liiij. In mense iunii, per indictionem vij. Constat me guinizonem

filium azonis propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die con-

siderantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea in hwius uolumine

testamenti affigere praeuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit,

omni tempore firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque con-

cedimus in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod dicitur

in pharpha, et uobis, dorane berarde abba, uestrisque successoribus in perpetuum.

West terras et uineas quas habemus in comitatu sabinensi in loco qui nominatur

scrranus et cutri (i) et cerribus. Inter affines: A primo latere uia publica, et per

ipsam uiam uadit in rigaginem qui per tempus aquam discurrit et inde descendit

in fluuium pharpham, A ij latere riuus de canali et sicuti decurrit in riuum de

cancelli, A iij latere rigagines qui per tempus aquam discurrunt quae nominatur

cloaca, et inde uadit Inter affines qui sunt Inter serranum et musinianum, et inde

uadit in riuum siccum, A iiij latere uia publica, et uadit in riuum de carpeno.

Infra omnes istos fines, sicuti habui ego suprascriptus guinezo ipsam terram et

Documento S49.

An. 1054.

Guinizonc figlio di

A zone dona al .Mona-
stero alcuni beni situati

in comitato sabincnse.

(i) Così pare che dcbbn leggersi, ma la lettura della parola è resa incerta di una correzione di mano di Gre-
gorio da teatino.
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uineam ad meam sortem et tenui, ita concedo in suprascripto monasterio sanctac

Mariae ad SLiam proprietatem. Exceptanius foras modiula iiij."' quae rcseruaui in

me et meis haeredibus quae in ista carta non concedo, totas alias suprascriptas res

tradimus in suprascripto monasterio, cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus

suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, in omni uaera

decessione. Ita sane ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis. In iure

dominioque uestro uendicetis ac defcndatis. Et ncque a me suprascripto donatore

ncque ab ullis meis haeredibus ipsae res de suprascripta aecclesia aliquo modo ali-

quando suptrahantur, sed quicquid de eis a praesenti die tacere in omnibus uolueritis,

et uendendi donandi commutandi, in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam

largitatem. Et si insurgens ego suprascriptus donator aut aliquis de haeredibus

meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio contenderimus, et contra omnem
hominem minime antesteterimus uel non defenderimus uel defendere noluerimus,

tunc ego et omnis qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo
auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus

anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos

canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et ipsas supra-

scriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut

haec carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia

illustrium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus, utque scriberet sponte

rogauimus. Actum in sabinis feliciter. «J» Signum manus suprascripti guinizonis

qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus guittonis

fìlli sicconis, testis. ij» Signum manus dominici bertae. ^ Signum manus iohannis

de bona, testis. «J» Signum manus sabini de herzo, testis. Signum manus nic-

tonis sclaui, testis. <^ Ego pctrus notarius complcui et absoluj.

dccclxxx.

Documento 850.

An. 1054 (1).
*

Obaldo Megino e

Mainardo figli di Do-
done giudici.-, Litolfo

prete Guinigi Alberico
(jiovanni e Rainerio fi-

gli di Adelgiso, A/one
Gisilberto ^licciolle

Mainardo Sig.nolfo c

Attone figli di Lupo,
e Giiaiterio prete e

monaco, donano al

Monastero la chiesa di

San Giovanni situata

in territorio ascolano
nel luogo detto Sion^?/:.

IN
NOMINE Domini dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno incarnationis eius

millesimo liiij. In mense nouembris, per indictionem viij. Constat nos obaldum,

meginum et mainardum germanos fratres, filios dodonis iudicis, et litolfum

praesbiterum, guinisium, albericum, iohanncm et rainerium germanos fratres,

filios adelgisi, et azonem, giselbertum, miccionem, mainardum, sigenolfum et attonem

germanos fratres, filios luponis, et gualterium praesbiterum et monachum, propria,

spontanea nostraque bona uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis

misericordiam, et prò redemptione et absolutione animarum nostrarum et dilectorum

parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a do-

mino deo recipere mereamur, propterea in huius uolumine testamenti affigere

pracuidimus, quia quicquid prò anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore fir-

mum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus atque concedimus in monasterio

sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae quod dicitur in pharpha, et uobis,

domne Berarde abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest aecclesiam

sancti iohannis, et terram in territorio asculano in loco qui dicitur sumati, et

uocabulo Inter piscarias, positas per fìnes: A tribus lateribus riunii quibus per

omne tempus aquam decurrit, a iiij." latere terra tenentibus nobis suprascriptis, qui

suprascriptam aecclesiam in suprascripto monasterio concedimus, et sunt per men-

(1) Indizione di scUembie.
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suram modiola iiigintj. Sic conccdimus ciim scdilibus suis, libris, dotis, et omni

ornamento aecclcsiarum, et oblatione, et (jmn'ui in (òmnibus qnae ad ipsam aecclcsiam

pcrtinent modo uel in antea perlinere dcbent. Intra omnes istos (Ines concedimus

et tradimus siiprascriptas res ciim ipsa aecclesia in snprascripto monasterio ad siiam

proprietatem, cum casis, iiineis, terris, pomis et arboribus suis, et omnia in

omnibus infra se et super se habentia in integrum in (jmni uaera decessione. Ita

sane ut a praesenti die habcatis teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis suprascriptis donatoribus, ncque ab uHis

nostris haercdibus, suprascripta aecclesia cum suprascriptis rebus de snprascripto

monasterio aliquo modo aliquando suplrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti

die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus habeatis p(jte-

statem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti donatores

aut aliquis de haeredibus nostris, suprascriptas res de suprascript(j mona.sterio con-

tenderimus aut abstulerimus, et contra omnem hominem minime antesteterimus

uel non defenderimus uel defendere noluerimus, tunc nos et omnis qui suprascriptas

res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre temptauerimus, suscipiamus

iudicium dei sine misericordia, et habeamus anathema a cccxviij patribus sanctis

qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura

testimonium reddiderunt, et ipsas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio

restauremus. Et ut haec carta donationis uel concessionis semper habeat stabili-

tatem, in praesentia illustrium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus, utque

scriberet sponte rogauimus. Actum in sabinis feliciter. Jt Signum manus supra-

scripti giselberti qui prò se et prò suprascriptis omnibus qui superius in ista carta

leguntur sui consortes, qui ei commiserunt, et hanc cartam donationis fieri rogauit

et testes. 4j» Signum manus alberti filii petri, testis. ^ Signum manus arnostri filli

taibrandi, testis. J» Signum manus petri de guido, testis. ^ Ego petrus notarius

complcui et absoluj.

dccclxxxj,

IN
NOMINE Domini Dki S.\lvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Iv. In mense iunii, per indictionem viij. Brcuc refutationis

atque recordationis seu et obligationis facio ego petrus notarius, quomodo uenit

domna bona uxor ugonis, cum teuzone filio suo intus in monasterium sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariaf, ante ianuam accclesiae quam dicitur sanctae

crucis, et rogauit zanzo filium berizonis ut ei aduocatus fuisset, qui simul roga-

uerunt me suprascriptum petrum ut hoc breue scribercm. Et refutauerunt me-
diLtatem de terris, uineis, aquis, molino, et omnibus quanta suprascriptus hugo
tenuit a suprascripto monasterio per scriptum tenii generis, in omni loco uel

ubicumque tenuit per medietatcm. Ulani tcrram in uocabulo quod dicitur aqua

uiua, et in bezano, et in ciuitella, et in criptule. Sic refutauerunt in personam

domni berardi uiri uenerabilis abbatis, et in monasterium sanctae Mariae dominae

nostrae quod dicitur in pharpha, ante praesentiam monachorum clericorum atque

laicorum. Insuper obligauerunt se suprascripta domna bona et suprascriptus zanzo

aduocatus eius, ut ab illa bora in antea tam per se quam per ullam submissam
magnani uel paruam personam litigare uel remouere uoluissent ipsam refutationem,

et hoc breue disrumpere uel frangere praesumpsissent, tam ipsi quamque eorum
haeredes, compositores fiant in suprascripto monasterio de .auro bono et optimo

libras x. Et post pocnani absolutam hoc breue semper habeat stabilitatem. ^ Si-

UOCL'MtSTO > j I .

An. 1055.

Bona mnglii-' dì Ugo
e suo fif;lio Tenzone
refiitano al Monastero
la mc à dei Kiii che
Ugo tene\a dal Mona-
storo stesso per uno
scritto di tcr^o genere.
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gnum manus suprascripti zanzo aduocati, et «J» suprascriptac domnae bonae, qui

hoc breue refutationis atque obligationis insimul fieri rogauerunt et testes. <J» Si-

gnuQi manus iohannis de senioricti (i), testis. ^ Signum manus stephani de fran-

cone, testis. ^ Signum manus benedicti de pico, testis. ^ Signum manus iohannis

de petro, testis. ^ Signum manus alberti de azo, testis. ^ Ego petrus notarius

compleui et absoluj.

dccclxxxij

Documento 852.

An. 1048-1054? (2).

Franco prete figlio

di Orso prete, e sua
madre Passara donano
al Monastero alcuni
beni situati m territo-

rio sabineiise.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Ab incarnatione eius

anno millesimo Iv. Et temporibus domni leonis vij (3) papae. Constat nos
franconem praesbiterum filium passarae seu et suprascriptam passaram filiam

luponis, michi suprascripto praesbitero consentiente francone filio suprascripti

luponis, et michi suprascriptac passarae consentiente suprascripto aduocato meo (4),

propria, spontanea nostraque uoluntate, considerantes dei misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animarum nostrarum, et ursi praesbiteri genitoris mei,

et germanorum fratrum meorum, filiorum suprascriptac passarae, ut in die illa

adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea

in huius uolumine testamenti affìgere percipimus (5), quia quicquid prò anima sua

aliquis iudicauerit, firmum et stabile debet permanere. Ideoque tradimus et con-

cedimus uobis, Berarde uir uenerabilis abba, et in uenerabili monasterio sanctae

dei genitricis semperque uirginis Mariae dominae nostrae, posito territorio sabinensi

in loco qui dicitur acutianus, in perpetuum. Hoc est res nostras quas habemus
in territorio sabinensi in uocabulo quod nominatur mogianus, et inter affines: A
capite uia publica, A pcde riuus calentinus, Ab uno latere tenent curtae brachae,

et rainerius filius benedicti. Ab alio latere tenent filli rodulfi, et guinizo filius bu-

relli, et curtae brachae. Insuper concedimus in suprascripto monasterio in alio

loco qui dicitur caminata, habentes fines: A duobus lateribus tenent haeredes iohannis

bouis, A iij." latere uia, A iiij." latere tenent haeredes azonis de maina, et nicto de

adelberlo. Insuper concedimus in alio loco qui dicitur milianus inter affines: A
capite uia publica quae pergit ad sanctum pancrafium, A pede riuus, Ab uno

latere tenet nicto de adelberto, Ab alio latere tenent haeredes crescentii, et franco

luponis, et haeredes franconis domnari. Infra omnes suprascriptos fines et uocabula

concedimus uobis, suprascripti, et in suprascripto monasterio, inter adunata et

exunata, inter terram et uineam, modiola xvj, cum casis, uineis, terris, pomis et

arboribus suis, cum introitu et exitu suo, et omnia in omnibus infra se uel super

se habentia in integrum in omni uaera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis

teneatis et possideatis uos suprascripti et successores uestri, in suprascripto mo-

nasterio. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et ncque a nobis

suprascriptis datoribus, ncque ab uUis nostris haeredibus, uobis, suprascripti, et in

suprascripto monasterio, suprascriptac res aliquando contradicantur. Sed quicquid

de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi donandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes nos suprascripti

datores aut qualiscumque de haeredibus nostris contra uos, suprascripti, ipsas res

( I ) Così nel testo.

(2) Notiamo con un segno di dubbio gli anni del

pontificato di Leone IX il cui nome che si trova nel do-

cumento esclude l'anno io55 che è pure notato in esso

documento. Veramente nel testo leggesi la menzione di

Leone VII ma con manifesto errore di numero, perchè

mentre Leone IX pontificò durante il governo dell'abate

Berardo di cui pure è menzione, nessun altro pontefice

aveva portato il suo nome per quasi un secolo.

(3) Così nel testo con errore non dubbio. Leggasi

Leoiìis IX. (4) Così nel testo.

(5) Così nel testo. Si legga praecipimiis.
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ab hac die quoque tempore causare aut contendere uolucrimus, tam per nos qiiam

per a nobis suppositam uel admissam personam, siue per qualecumque ingenium,

et contra omnes homincs defendere non potuerimus aut noluerimus, tunc susci-

piamus iudicium dei sine misericordia, et liabeamus anathema a cccxviij patribus

qui in nicea concilium sanctum fecerunt uel in scripturis testimonium reddiderunt,

et habcamus portioncm in inferno inferiori. Insuper obligamus nos cum nostris

haeredibus componere suprascriptas res duplas et melioratas in ferquido et con-

simili loco in suprascripto monasterio. Et carta ista conccssionis semper habeat

potestatem usque in aeuum. Actum in sabinis feliciter. Ego franco praesbiter

in hac carta a me facta manu mea. J» Signum manus suprascriptae passarac

quae per consensum suprascripti mundualdi sui cartam istam fieri rogauit. «Jt Si-

gnum manus rainonis de dato, testis. «J» Signum manus roduifi de nonuolia, testis.

^ Signum manus boni de francone, testis. Signum ^ manus petri anastasiae,

testis. «Ji Ego iohannes index et notarius compleui et finiuj.

dccclxxxiij.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Anuo incarnationis eius

millesimo Iv. In mense septembris, per indictionem viij. Constat me girardum

filium beraldi, prop'ria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die con-

siderantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri

iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado atque con-

cedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae, quod dicitur in

pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus

in perpetuum. Idest terras et uineas quas habeo in comitatu sabinensi, in loco

qui nominatur sectinianus, et in aliis locis, quae sunt inter affines: A primo latcre

riuulus qui nominatur atrianus et per tempus aquam discurrit, A ij." latere serra

montis qui uadit usque in uocabulum ubi dicitur majaline, A iij." montcm de ota

et uenientes in riuum de cancelli, A iiij." latere uadit per ipsum riuum in montem
de caese. Infra omnes suprascriptos fìnes concedo et trado quantum michi pcrtinet

ex parte paterna uel materna, in suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam
proprietatem. Insuper concedo et trado quantascumque terras tenui per cartas ex

parte paterna uel materna infra pertinentiam de castello quod nominatur Incus,

et infra pertinentiam de castello quod nominatur buccinianus. Sic concedo in su-

prascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem cum omnibus terris

quae superius leguntur, et cum casis, uineis, terris, pomis et arboribus suis, et

omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum in omni uaera deces-

sione, ut a praesenti die habeatis teneatis et possideatis. In iure dominioque uestro

uendicetis ac defendatis. Et neque a me suprascripto donatore ncque ab ullis meis

haeredibus, suprascriptae res de suprascripta aecclesia aliquo modo aliquando

suptrahantur. Sed quicquid de eis a praesenti die facere uolueritis, et uendendi

donandi commutandi in omnibus habeatis potestatem et plaenissimam largitatem.

Et si insurgcns ego suprascriptus donator, aut aliquis de haeredibus meis supra-

scriptas res de suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra

omnem hominem minime antesteterimus uel non defenderimus uel defendere no-

DOCOUCNTO 853.

An. 1055 (1).

Girardo figlio di I)c-

raldo dona al Mona-
stero alcnni beni si-

tuati in territorio sa-
biucnse.

(i) Indizione romana o, forse, italica. Vcggasi la nota al Jocuniento S34.
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luerimus, tunc ego et omnis qui suprascriptas rcs de suprascripto monasterio aliquo

modo auferre temptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habca-
mus anathema a cccxviij." patribus sanctis qui nicenum concilium fcccrunt et sanctos

canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et suprascriptas

res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et ut haec carta

donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia illustrium ui-

rorum petro notario scribendam tradidimus, utque scriberet sponte rogauimus.
Actum in territorio sabinensi feliciter. ^ Signum manus suprascripti girardi do-
natoris qui hanc cartam concessionis fieri rogauit et testes. ^ Signum manus
iohannis de amico, testis. ^J» Signum manus iohannis rodulfi, testis. ^ Signum
manus fusconis de teuzo, testis. Ego petrus notarius compleui et absoluj.

dccclxxxiiij.

Documento 854.

An. 1055.

Alberto figlio di deb-
bone dona al Mona-
stero la sua sorte dei
castelli Krasso e Fara
situati in comitato sa-

binense.

I

N NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno incarnationis eius

millesimo Iv. In mense aprilis, per indictionem viij. Constat me albertum

filium gebbonis, propria, spontanea meaque bona uoluntate, a praesenti die

considerantem dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et absolutione

animae meae et dilectorum parentum meorum, ut in die illa adueniente futuri

indici), misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea trado atque

concedo in monasterio sanctae dei genitricis Mariae dominae nostrae, quod dicitur

in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba, uestrisque successoribus

in perpetuum. Idest de ipso castello quod dicitur frassus (i) quod habemus in

comitatu sabinensi, totam in integrum meam sortem, cum muris, portis, casis et

omni aedificio quod ad ipsum castellum pertinet uel pertinere debet de intus et

de foris. Insuper concedo omnem meam sortem de pertinentia ipsius a foris, quod
est inter affines: A primo latere fluuius pharpha, A ij." latere riuus de bubita et

uia romana, et uenientes in caput fluuij riianae, A iij." latere suprascriptus fluuius

riiana, A iiij." latere castellum et terram tenentes haeredes boni hominis, et uenien-

tes in suprascriptum fluuium pharpham. Infra omnes istos fìnes concedo totam

et integram meam sortem in suprascripto monasterio sanctae Mariae, cum casis,

uineis, terris, pomis et arboribus suis, aquis, molinis et aecclesiis, et omnia in

omnibus quaecumque ad meam sortem pertinent. Insuper concedo totam et in

integrum meam portionem de ipsa phara cum sua pertinentia, sicuti michi pertinet,

inter affines: A primo latere fluuius currensis, A ij." latere carpinianus et uenit

per ipsam serram de mutella et descendit in fluuium riianam, A iij." latere fluuius

riiana, A iiij." latere ipsa furca de monte, et sicuti uadit iuxta terram sanctae

Mariae et reuertitur in fluuium currensem. Sic concedo infra suprascriptos fines

totam et in integrum meam sortem de suprascripto castello quod dicitur phara,

cum muris, portis, et omni aedificio de intus et de foris, cum casis, uineis, aec-

clesiis, terris, pomis et arboribus suis. Sic trado omnes suprascriptas res in su-

prascripto monasterio sanctae Mariae ad suam proprietatem cum omnibus quae

superius diximus quanta infra se uel super se habent in integrum, sicuti ad meam
sortem pertinent in omni uaera decessione. Ita sane ut a praesenti die teneatis,

habeatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicctis ac defendatis. Et

(i) Presso la parola frassus trovasi un segno di chiamata a cui corrisponde in fondo alla pagina l'annotazione

castrum fraxi, scritta per quanto pare sui finire del secolo XIV.
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ncque a me suprascripto donatore neque ab ullis mcis hacrcdibus suprascriptac

res de suprascripta aecclcsia, aliquo mudo aliquando suptrahantur. Scd quicquid

de cis a praesenti die facere uolueritis, et uendcndi dunandi commutandi in omnibus

habeatis potestatem et plenissimam largitatem. I^t si insurgens ego suprascriptus

donator aut aliquis de haeredibus meis, suprascriptas res de suprascripto monasterio,

aliquo modo auferre temptaucrimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et

habeamus anathema a cccxviij." patribus sanctis, qui nicenum concilium tcccrunt et

sanctos canones statuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et su-

prascriptas res duplas et melioratas in suprascripto monasterio restauremus. Et

ut haec carta donationis uel conccssiunis sempcr habeat stabilitatem, in praescntia

illustrium uirorum petro notario scribendam tradidimus utque scriberet spunte

rogauimus. ij» Signum manus supuascripti alberti donatoris qui hanc cartam con-

cessionis fieri rogauit et testes. «J» Signum manus nicolai testis. ^ Signum manus
attonis cellararii testis. «Jf Signum manus iohannis cellionis testis. ^ Ego petrus

notarius compleui et absolui.

dccclxxxv.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. ANno ab incarnatione

eius millesimo Ivj. In mense ianuarii, per indictionem viiij. Brcuc refutationis

atque recordationis seu et obiigationis facio ego petrus notarius, quomodo
uenit petrus filius hugonis intus in monasterium sanctae dei genitricis AIariae

scmpcrque uirginis dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, ante caminatam

domni abbatis, in praesentia domni bernardi prioris, et aliorum bonorum hominum
qui sunt subscripti testes. Et refutauit suprascriptus petrus totam et in intcgrum

suam sortem de terris, uineis, aquis, molinis, aut ubicumque terram tenebat per

scriptum tertii generis, aut per qualecumque ingenium, sicuti iam tenuit suprascriptus

hugo pater suprascripti petri, omnia refutauit in suprascripto monasterio sanctae

Mariae, et in persona domni Berardi abbatis, et successorum eius, et medietatem

de una mola in fluuio pharpha, inter calentinum et pharpham, cum casis, uineis,

terris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia

in integrum, in omni loco, sicuti ai euenit per consortia, et ubicumque terram

tenebat a suprascripto monasterio, sic refutauit prò anima patris et matris suae.

Et obligauit se cum suis haeredibus ut si ab illa bora in antea ipse uel sui hae-

rcdes, aut per uUam submissam magnam uel paruam personam, litigare uel re-

muuere uoluissent hanc refutationem, et hoc breue disrumpere uel frangere prae.

sumpsissent, compositores sint in suprascripto monasterio sanctae Mariae argenti

libras xl, et post poenam absolutam hoc breue semper habeat stabilitatem. «J» Si-

gnum manus suprascripti petri qui hoc breue fieri rogauit et testes. ^ Signum

manus iohannis de amico. «J» Signum manus attonis cellararii testis. ^ Signum
manus benedicti de iohanne, testis. ^ Ego petrus notarius compleui et absoluj.

Documento 855.

An. 1056.

Pietro figlio d'Ugo
refuta al Monastero
alcuni beni che suo
padre teneva dal Mo-
nastero stesso per uno
scritto di terzo genere.

•
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Documento 856.

An. 1056 (i).

Tebaldo di Bacco e

sua moglie Teodora,
Gislerio di Bucco suo
fratello, Bernardo di

Bruzo e sua moglie
Giburga, Bona vedova
di Bruzo, Giraldo Te-
baldo e Giovanni figli

di Guiderolfo, e I,avi-

nia vedova di esso Gui-
derolfo, tutti insieme
donano al Monastero
un castello situato in

comitato sabinense nel

vocabolo Currense.

dccclxxxvj

.

IN
NOMINE Domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. Aniio ab incarnatione

eius millesimo Ivj. In mense septembris, per indictionem viiij. Constai nos

tebaldum filium quondam bucco, seu et domnam theodoram uxorem meam,
me sibi consentiente, et gislerium filium de suprascripto bucco, et domnam

pamphiliam uxorem meam, me sibi consentiente, et berardum filium bruzo, et

domnam giburgam uxorem meam, me sibi consentiente, et domnam bonam quae
fuit uxor suprascripti bruzo. Similiter constat nos giraldum, tebaldum et iohannem
germanos fratres, filios quondam guiderolfi, et domnam lauineam quae fuit uxor

suprascripti guiderolfi, omnes nos suprascripti masculi et feminae insimul et com-
muniter rogamus istam cartam, propria, spontanea nostraque bona uoluntate, a

praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò redemptione et

absolutione animarum nostrarum et dilectorum parentum nostrorum, ut in die

illa adueniente futuri iudicii, misericordiam a domino deo recipere mereamur, prop-

terea in huius uolumine testamenti hoc affigere praeuidimus, quia quicquid prò

anima sua aliquis iudicauerit, omni tempore firmum et stabile debet permanere.

Ideoque tradimus atque concedimus in uenerabili monasterio sanctae dei genitricis

Mariae dominae nostrae, quod dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir

uenerabilis abba, uestrisque successoribus in perpetuum. Idest ipsum castellum

quod habemus in comitatu sabinensi et uocabulo currense, totum in integrum,

cum muris, portis, casis, et omni aedificio de intus et de foris, quod ei pertinet

uel pertinere debet, et cum tota pertinentia eius, sicuti nos per cartam ibidem te-

nemus. Ita concedimus et tradimus suprascriptas res cum ipso suprascripto castello,

sicuti superius diximus, in suprascripto monasterio sanctae Mariae ad suam pro-

prietatem, quomodo nos suprascripti masculi et feminae, qui sumus haeredes de

bucco, tenebamus in illa bora quando exiebamus de ipso castello, cum casis, uineis,

tcrris, pomis et arboribus suis, et omnia in omnibus infra se et super se habentia

in integrum in omni uaera decessione. Ita sane, ut a praesenti die habeatis, te-

ncatis et possideatis. In iure dominioque uestro uendicetis ac defendatis. Et neque

a nobis suprascriptis donatoribus, neque ab ullis nostris hacrcdibus suprascriptae

res de suprascripta aecclesia aliquo modo aliquando contradicantur uel suptrahantur.

Sed quicquid de eis a praesenti die faccre uolueritis, et uendendi donandi cummu-
tandi in omnibus habeatis potestatcm et plaenissimam largitatem. Et si insurgentes

nos suprascripti donatores, aut aliquis de haeredibus nostris, suprascriptas res de

suprascripto monasterio contenderimus aut abstulerimus, et contra oranem hominem

minime antesteterimus uel non defenderimus uel defendere nolucrimus, tunc nos et

omnis qui suprascriptas res de suprascripto monasterio aliquo modo auferre tem-

ptauerimus, suscipiamus iudicium dei sine misericordia, et habeamus ' anathema

a cccxviij patribus sanctis qui nicenum concilium fecerunt et sanctos canones sta-

tuerunt et in sancta scriptura testimonium reddiderunt, et cum inda qui dominum
tradidit incendium et portionem habeamus, et ipsum suprascriptum castellum cum
suprascriptis rebus duplum et melioratum in suprascripto monasterio restauremus.

Et ut haec carta donationis uel concessionis semper habeat stabilitatem, in praesentia

illustrium uirorum petro notarlo scribendam tradidimus utque scriberet sponte

rogauimus fcliciter. ^ Signum manus suprascripti tebaldi et 4j» suprascriptae

domnae theodorae, suprascripto uiro suo sibi consentiente, et suprascripti ^ be-

(i) Indizione romana o, forse, italica. Veggasi la nota al documento 8 34.
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rardi, et suprascriptac domnac «J» gibiirgae, conscnticntc sibi siiprascripto uiro suo,

et suprascriptac ^ domnac bonac, et suprascripti ^ girardi, et 4j» suprascripti

tebaldi, et suprascripti ^ iohannis, et ^J»
suprascriptac d(jmnae lauineae, qui omnes

hanc cartam concessionis insimul et unanimitcr fieri rogauerunt et testes. «J» Si-

gnum manus girardi fìlii petri, testis. 4^ Signum manus corbonis de raino a/onis,

testis. «J» Siguum manus lactcmis IWW a/onis. «J» Rgo pctrus notarius complcui

et absoluj.

dccclxxxvij.

IN
NOMINE Domini Dei Sai.vatoris nostri Ihesu Christi. Anuo ab incanartione

eius millesimo Ivi." In mense februarii, per indictionem viiij. Constai nos

iohannem filium guinezonis, seu et mariam uxorem mcam, me sibi con-

senticnte, et tederandam filiam nostram, propria, spontanea nostraquc bona

uoluntate, a praesenti die considerantes dei omnipotentis misericordiam, et prò

redemptione et absolutione animarum nostrarum, et mariae bonae memoriae filiae

nostrae, et dilectorum parentum nostrorum, ut in die illa adueniente futuri iudicii,

misericordiam a domino deo recipere mereamur, propterea tradimus atque conce-

dimus in monastcrio sanctac dei genitricis uirginis Mariae dominae nostrae, quod
dicitur in pharpha, et uobis, domne Berarde uir uenerabilis abba, uestrisque suc-

cessoribus in perpetuum. Idest terram quam habemus in comitatu sabinensi, in

loco qui nominatur castellionis, et inter affines: Prima petia in uallc gisonis ad

putcum. A primo latere terra sanctae Mariae, A ij." latcre uia antiqua, A iij.°

latere suprascriptum puteum, A iiij." latere terra tenentis filii stephani .de farulfo.